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Universidade Estadual do Rio Grande do Sul

PRO-REITORIA DE ENSINO - PROENS
MOBILIDADE ACADEMICA-2025

EDITAL n°2 - MOBILIDADE INTERNA 2025/2

A Pr6-Reitora de Ensino, no uso de suas atribui¢Ges regimentais, RETIFICA o Edital n® 1 de inscri¢Ges a
mobilidade académica 2025/2,na modalidade de transferéncia interna. Expediente n® 25/1950-0001459-0.

1. VAGAS
1.1. E feita a sequinte adigio no Quadrol (vagaspara mobilidade interna):
Curso Unidade Turno Semestre | Vagas
Danga — Licenciatura Porto Alegre Integral 3° 4

1.2. E feita a sequinte adicio no Anexo I (total de vagas para mobilidade interna e externa):

Curso Unidade Turno Semestre | Vagas

Danca — Licenciatura Porto Alegre Integral 3° 8

Porto Alegre, 25 de setembro de 2025.

fedaShasa da Hsda

Percila Silveira de Almeida
Pr6-Reitora de Ensino




ANEXO |
E-MAILS DASUNIDADES

UNIDADES DEENSINO

E-MAIL DECONTATO

Alto da Serra do Botucarai/Soledade

unidade-soledade@uergs.edu.br

Bagé

unidade-bage@uergs.edu.br

Bento Gongalves

unidade-bgoncalves@uergs.edu.br

Cachoeira do Sul

unidade-cachoeira@uergs.edu.br

Caxias do Sul unidade-caxias@uergs.edu.br
Cruz Alta unidade-cruzalta@uergs.edu.br
Encantado unidade-encantado@uergs.edu.br
Erechim

unidade-erechim@uergs.edu.br

Frederico Westphalen

unidade-fwestphalen@uergs.edu.br

Guaiba

unidade-guaiba@uergs.edu.br

Litoral Norte/Osoério

unidade-litoralnorte@uergs.edu.br

Porto Alegre — Campus Central
(Unidade)

unidade-palegre@uergs.edu.br

Sananduva

unidade-sananduva@uergs.edu.br

Santa Cruz do Sul

unidade-santacruz@uergs.edu.br

Sé&o Borja

unidade-borja@uergs.edu.br

Sé&o Francisco de Paula

unidade-sfpaula@uergs.edu.br

Sé&o Luiz Gonzaga

unidade-slgonzaga@uergs.edu.br

Tapes unidade-tapes@uergs.edu.br
Trés Passos unidade-trespassos@uergs.edu.br
Reitoria

decor@uergs.edu.br
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ANEXO Il — Total de vagas oferecidas para mobilidade (interna e externa) em 2025/2

Curso Unidade Turno Semestre | Vagas

Cachoeira do Sul Noturno 3° 11

Encantado Noturno 3° 15

Administragio Erechim Noturno 3° 8

Tapes Noturno 3° 20

Administracdo em S|§temas e Servicos de Porto Alegre Diurno 30 21

Saude
. L Frederico Westphalen Noturno 3° 31
Administragdo Publica

Porto Alegre Noturno 3° 9

Administracdo: Agronegdcio Trés Passos Noturno 3° 19
Cachoeira do Sul Integral 3° 13

Sananduva . Integral - 3° 1

aulas principalmente a noitg
Santana do Livramento Integral 3° 19
Agronomia i ] 20 2
Séo Luiz Gonzaga Integral
40 12
Trés Passos . ”!tegfa' - 3° 23
aulas principalmente a noite
Vacaria Integral 3°
Avrtes Visuais - Licenciatura Porto Alegre Integral 3° 5
. . . Caxias do Sul Vespertino/Noturno 3° 28
Ciéncias e Tecnologia de Alimentos

Cruz Alta Noturno 3° 26

Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia Porto Alegre Integral 3° 21
Engenharia de Computacdo Guaiba Diurno 3° 10
Engenharia de Controle e Automagao Porto Alegre Vespertino/Noturno 3° 18
Erechim Noturno 3° 7

Gestdo Ambiental Soledade Noturno 3° 8

Tapes Noturno 3° 12

Letras - Licenciatura Porto Alegre Diurno 3° 14
Musica - Licenciatura Porto Alegre Vespertino/Noturno 3° 5
Alegrete Noturno 20 15

Bagé Noturno 3° 7

0
Cruz Alta Noturno i" ég
Pedagogia - Licenciatura —

gog! I 1 Horténsias - Noturmno 3° 19

Sdo Francisco de Paula 4° 29

Litoral Norte - Osdrio Matutino 40 28

S&o Luiz Gonzaga Noturno 3° 6

Teatro - Licenciatura Porto Alegre Vespertino/Noturno 3° 1
Total: 518




